
 

 

C  O P I A 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO 
Numero Registro Generale 215 del 26-06-2019 

Servizio S.U.edilizia S.U. Attività Produttive - Vincolo I. - N° 100 / 2019 

 
 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE LOCALE PER IL PAESAGGIO AI 

SENSI DELL’ART. 153 DELLA LEGGE REGIONALE N. 65 DEL 

10/11/2014  E NUCLEO TECNICO VAS 2019-2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (T.U. delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali) e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto di nomina n. 4 del 28/05/2019 con il quale sono stati 

individuati i Responsabili di Settore; 

 

VISTO il disposto dell’art. 153 della L.R.T. n. 65/2014 e s.m.i. che recita: 

“La commissione è composta da tre membri, scelti tra gli esperti in materia 

paesaggistica ed ambientale, aventi i requisiti di cui al comma 6, nominati attraverso 

bandi e valutazione comparativa delle candidature ammissibili”; 

 

RICORDATO che ai sensi dell’articolo 153 comma 4 i predetti 

professionisti: “non possono svolgere attività professionale che riguardi la tipologia di 

atti in materia edilizia ed urbanistica di competenza dell'ente o degli enti presso i quali 

la commissione è costituita, per il periodo in cui svolgono le relative funzioni.” 

 

PRESO ATTO che il responsabile del servizio ha predisposto un avviso 

pubblico trasmesso anche agli ordini professionali nonché sul sito internet del 

Comune, al fine di poter ricevere i curricula previsti dalla legge e poter 

nominare gli esperti membri della Commissione Locale per il Paesaggio per il 

quinquennio 2019/2024; 

 

VISTI i curricula pervenuti al protocollo dell’Ente e preso atto che tutti i 

proponenti possiedono i requisiti previsti dalla legge per poter far parte della 

Commissione Locale per il Paesaggio; 

 

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei tre esperti in materia 

ambientale, in possesso dei requisiti di cui all’art. 153 della L.R.T. 65/2014 nelle 

figure di un architetto, un geologo e un ingegnere; 



 

 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTA la Legge R.T. n. 65/2014; 

 

DETERMINA 

 

1) Di nominare, sentita l’Amministrazione, quali esperti ambientali per la 

Commissione Locale per il Paesaggio i seguenti professionisti in possesso dei 

requisiti di legge, come riportato nei rispettivi curriculum agli atti 

dell’Amministrazione: 

-  Ingegnere BILIOTTI MILTON 

-  Architetto FALCHI FEDERICA 

-  Geologo VINCIO VALENTINA 

 

 2) Di dare atto che i predetti esperti faranno parte del Nucleo Tecnico 

Comunale, Autorità Competente in materia di VAS di cui alla Legge RT 10/2010 

e s.m.i. e per le procedure di Valutazione di Incidenza; 

 

3) di demandare al Servizio Paesaggio la trasmissione del presente atto a 

mezzo PEC ai professionisti nominati e al servizio CED la pubblicazione 

all’interno del Sito alla pagina dedicata; 

 

 4) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. N. 267/2000, del 

presente atto, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, verrà data 

comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 

 

 
Capalbio, lì 26-06-2019 Il Responsabile del SETTORE TECNICO 

 F/to: Arch. Giancarlo PEDRESCHI 

 



 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO 
Numero Registro Generale 215 del 26-06-2019 

Servizio S.U.edilizia S.U. Attività Produttive - Vincolo I. - N° 100 / 2019 

 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE LOCALE PER IL PAESAGGIO AI 

SENSI DELL’ART. 153 DELLA LEGGE REGIONALE N. 65 DEL 

10/11/2014  E NUCLEO TECNICO VAS 2019-2024 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art.18 del D.P.R. n°445/2000 si attesta che la presente copia, 

composta da n. 3  fogli, è conforme all’originale, in carta libera, per uso 

amministrativo e di ufficio. 

 

Capalbio, lì 

26/06/2019 
Timbro dell’Ente 

   

Dott.ssa Anna Blanchi 
(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 

445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 

firma autografa 
 

 

 


